

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2015 - PR

Processo Administrativo: 54/2015
Processo de Licitação: 54/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Construção (material de alvenaria, ferro, madeira, material de acabamento), Material Hidráulico, Material Elétrico e Tintas destinadas a ampliação, reformas e reparos no Quartel do Corpo de Bombeiros de Xanxere, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Abril de 2015, às 14:17 horas, na sede da(o) MUNICÍPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2015, Licitação nº 30/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, com, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) onde verificou-se que a empresa ENGEXAN-ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERÊ LTDA protocolou os mesmos dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise do credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante declara que cumpre com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo a proposta financeira da empresa. O pregoeiro esclarece que por erro no cadastro do item 42 do Anexo I, a descrição correta do mesmo é: " Joelho PVC 90° para esgoto ou águas pluviais de 40mm, com valor máximo de R\$ 1,00 a unidade. Foi esclarecido que a unidade dos itens 63, 64 e 65 do lote 07, equivale a rolo de 100 metros. Nos itens 14, 15 e 16 do Lote 2, o preço máximo é respectivamente R\$ 140,00, 215,00 e 280,00 a dúzia. No item 57 do Lote 6, o diâmetro do tubo de concreto é 60 cm e com 1 m de comprimento e o preço máximo é de R\$ 63,00 a unidade. Nos demais itens nada de irregular foi constatado e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 8526 - ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SACAS DE CIMENTO C/ 50 KG	UN	300,00	VOTORAN	0,0000	29,00	8.700,00
2	TIJOLOS DE BARRO 6 FUROS DE 9X14X24	UN	5.000,00	LITORAL	0,0000	0,60	3.000,00
3	meio tijolo ceramico 6 furos 9x14x9cm	und	500,00	LITORAL	0,0000	0,60	300,00
4	areia de rio lavada com granulometria media	m³	30,00	INATURA	0,0000	109,99	3.299,70
5	CAL HIDRATADA, SACAS DE 20 KG	SC	10,00	CAL HIDRA	0,0000	10,00	100,00
6	cal virgem embalagns 20kg	und	10,00	HIDRA	0,0000	10,00	100,00
7	PÓ DE PEDRA (O MATERIAL DEVERÁ SER ENTREGUE SECO, ISENTO DE UMIDADE).	M³	18,00	INATURA	0,0000	64,99	1.169,82
8	pedra britada (brita) 1	m³	30,00	INATURA	0,0000	64,99	1.949,70
9	pedra britada (brita) 2	m³	30,00	INATURA	0,0000	64,99	1.949,70
10	pedra britada (brita) 3	m³	30,00	INATURA	0,0000	64,99	1.949,70
11	ácido muriatico para limpeza	l	5,00	ORION	0,0000	10,00	50,00
12	VASSOURÃO SIMPLES COM CABO NYLON 35-40 CM	UN	6,00	ORION	0,0000	12,00	72,00
13	AGLUTINANTE LÍQUIDO P/ ARGAMASSA, SUBSTITUTO DO CAL	L	15,00	ALVENACAL	0,0000	4,00	60,00

Total do Participante -----> 22.700,62

LOTE: 2

Participante: 8526 - ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	peça de madeira 10cm X 2,5cm X 540cm	duz	10,00	PINHEIRO	0,0000	140,00	1.400,00
15	peça de madeira 15cm X 2,5cm X 540cm	duz	15,00	PINHEIRO	0,0000	215,00	3.225,00
16	peça de madeira 20cm X 2,5cm X 540cm	duz	13,00	PINHEIRO	0,0000	280,00	3.640,00
17	peça de madeira 5cmx7cm	m	50,00	PINHEIRO	0,0000	4,50	225,00

Total do Participante -----> 8.490,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 30/2015 - PR

Processo Administrativo: 54/2015
Processo de Licitação: 54/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 2/4

LOTE: 3

Participante: 8526 - ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	AZULEJO CERAMICO 1ª QUALIDADE 30 X 40CM	MT²	40,00	LEF	0,0000	13,75	550,00
19	PISO CERAMICO 1ª QUALIDADE 40 X 40 CM	MT²	130,00	LEF	0,0000	13,75	1.787,50
20	Argamassa colante ACI	sc	20,00	VOTORAN	0,0000	8,35	167,00
21	rejunte	kg	15,00	VOTORAN	0,0000	2,95	44,25
22	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO (NBR7581), 6mm, 2,13 x 1,10m	UN	90,00	MULTILIT 2,44	0,0000	34,36	3.092,40
23	cumeeira articulada para telha ondulada 6mm	und	20,00	MULTILIT	0,0000	34,36	687,20
24	FORRO DE PVC (INTERNO E ABAS) 10CMX8MM, 1ª QUALIDADE	m2	100,00	MULTILIT	0,0000	13,75	1.375,00
25	porta de vidro tem. 10mm 80x210	und	1,00	AMAZONTEMP	0,0000	540,01	540,01
26	porta de madeira para banheiro 70x210	und	2,00	PINUS	0,0000	333,82	667,64
27	janela vidro temp. 10mm 1.50x1.20	und	1,00	AMAZONTEMP	0,0000	441,83	441,83
28	janela vidro temp. 10mm 1.50x60	und	1,00	AMAZONTEMP	0,0000	314,19	314,19
29	soleira de marmore 1.55x.22	und	2,00	INATURA	0,0000	127,64	255,28
30	soleira de marmore 0.90x.22	und	1,00	INATURA	0,0000	78,55	78,55

Total do Participante -----> 10.000,85

LOTE: 4

Participante: 8526 - ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LINHA PREMIUM APROVADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTA (ABRAFATI) JUNTAMENTE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS (ABNT), INDICADA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS, RESISTENCIA AO IMTEMPERISMO E FUNGOS, RENDIMENTO POR LATA DE 18 LTS DE 325 A 375 M² POR DEMÃO. COR VERMELHA.	UN	10,00	sherwin-william:	0,0000	298,01	2.980,10
32	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LINHA PREMIUM APROVADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTA (ABRAFATI) JUNTAMENTE COM A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS (ABNT), INDICADA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS, RESISTENCIA AO IMTEMPERISMO E FUNGOS, RENDIMENTO POR LATA DE 18 LTS DE 325 A 375 M² POR DEMÃO. COR BRANCO GELO.	UN	12,00	sherwin-william:	0,0000	298,01	3.576,12
33	AÇO CA 60 8.00 MM (BARRA COM 12 M)	UN	27,00	GIASSI	0,0000	23,84	643,68

Total do Participante -----> 7.199,90

LOTE: 5

Participante: 8526 - ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	AÇO CA 60 5.00 MM (BARRA COM 12M)	BR	25,00	GIASSI	0,0000	6,00	150,00
35	AÇO CA 8.0MM (BARRA COM 12 M)	UN	40,00	GIASSI	0,0000	24,00	960,00
36	arame de aço recozido nº 18 - KG	kg	6,00	GIASSI	0,0000	7,00	42,00
37	prego de aço 17x27	kg	10,00	GIASSI	0,0000	8,00	80,00
38	prego de aço 18x30	kg	12,00	GIASSI	0,0000	8,00	96,00
39	prego de aço 12x12	kg	8,00	GIASSI	0,0000	10,00	80,00
40	TUBO PVC PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100 MM (BARRA COM 6 M)	UN	6,00	KRONA	0,0000	40,00	240,00

Total do Participante -----> 1.648,00

LOTE: 6

Participante: 8526 - ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	TUBO PVC PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 40 MM (BARRA COM 6 M)	UN	4,00	KRONA	0,0000	15,00	60,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2015 - PR

Processo Administrativo: 54/2015
Processo de Licitação: 54/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 3/4

LOTE: 6

Participante: 8526 - ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	joelho PVC 90° para esgoto ou aguas pluviais dn40	und	8,00	KRONA	0,0000	1,00	8,00
43	joelho pvc 45° para esgoto ou aguas pluviais dn40	und	8,00	KRONA	0,0000	2,00	16,00
44	JOELHO PVC 90° PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100 MM	UND	6,00	KRONA	0,0000	4,00	24,00
45	T PVC PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100X10 MM	UN	4,00	KRONA	0,0000	7,00	28,00
46	Y PVC PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS DN 100X40 MM	UN	2,00	KRONA	0,0000	7,00	14,00
47	caixa sifonada 100x40x40/101 com grelha quadrada branca	und	2,00	AKROS	0,0000	15,00	30,00
48	TUBO PLASTICO EM PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM BARRA 6M	UN	8,00	KRONA/AKRO	0,0000	12,00	96,00
49	luva em pvc soldavel com bucha de latão 25mm	und	10,00	KRONA	0,0000	3,00	30,00
50	T PVC SOLDAVEL PARA AGUA FRIA PREDIAL 25MM	UN	6,00	KRONA/AKRO	0,0000	2,00	12,00
51	JOELHO 25MM 45 GRAUS	UN	4,00	PROVINIL	0,0000	2,00	8,00
52	REGISTRO DE GAVETA COM CANOPLA E ACABAMENTO CROMADO SIMPLES DN 25MM	UN	5,00	DOCOL	0,0000	45,00	225,00
53	REGISTRO GLOBO COM CANOPLA ER ACABAMENTO CROMADO SIMPLES DN 25MM	UN	5,00	DOCOL	0,0000	45,00	225,00
54	CONJUNTO GLOBO COM CANOPLA E ACABAMENTO CROMADO SIMPLES DN 25MM	UN	2,00	DOCOL	0,0000	45,00	90,00
55	VASO SANITARIO SIFONADO C/ CAIXA ACOPLADA DE LOUÇA DE COR BRANCA	UN	2,00	ICASA	0,0000	248,00	496,00
56	cuba para bancada de marmore	und	2,00	ICASA	0,0000	45,00	90,00
57	TUBO CONCRETO 60 DIAMETRO /1 METRO	UN	30,00	TUPY	0,0000	63,00	1.890,00
58	TOMADA SIMPLES DE EMBUTIR 10 A 250 CV COM PLACA, TIPO SILINTINTOQUE PIAL OU EQUIVALENTE	UN	20,00	MEC-TRONIC	0,0000	6,00	120,00

Total do Participante -----> 3.462,00

LOTE: 7

Participante: 8526 - ENGEXAN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES XANXERE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	LUMINARIAS TIPO FLUORESCENTE 20X40'	UN	10,00	BLUMENAU	0,0000	49,87	498,70
60	interruptor simples de embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	und	10,00	MEC-TRONIC	0,0000	5,98	59,80
61	interruptor triplo embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	und	4,00	MEC-TRONIC	0,0000	5,98	23,92
62	interruptor hotel embutir 10a250cv com placa, tipo silintoque pial ou equivalente	und	2,00	MEC-TRONIC	0,0000	7,98	15,96
63	fio rígido isolamento em pvc 45/750v 2,5mm (rolo 100m)	und	8,00	CORFIO	0,0000	111,70	893,60
64	fio rígido isolamento em pvc 45/750v 4,0mm (rolo 100m)	und	3,00	CORFIO	0,0000	149,60	448,80
65	fio rígido isolamento em pvc 45/750v 10,0mm (rolo 100m)	und	8,00	CORFIO	0,0000	314,16	2.513,28
66	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMPERES, 2 KA (220V)	UN	9,00	SOPRANO	0,0000	9,97	89,73
67	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMPERE, 2KA (220V)	UN	12,00	SOPRANO	0,0000	9,97	119,64
68	caixa para 6 disjuntor	und	3,00	CEMAR	0,0000	21,94	65,82
69	TUBULAÇÃO 1 POLEGADA PVC RIGIDO COM CONEXÕES (ELETRICA)	UN	80,00	PROVINIL	0,0000	5,98	478,40
70	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LINHA PREMIUM APROVADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTA (ABRAFATI JUNTAMENTE COM ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TECNICAS (ABNT), INDICADO PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS, RESISTENTE AO INTEMPERISMO E FUNGOS, RENDIMENTO POR LATA DE 18 LTS DE 325 A 375 M² POR DEMÃO.	UN	10,00	sherwin-william	0,0000	299,20	2.992,00

Total do Participante -----> 8.199,65

Total Geral -----> 61.701,02

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 54/2015
Processo de Licitação: 54/2015
Data do Processo: 01/04/2015

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 28 de Abril de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO

NILSE BRESAN - - EQUIPE DE APOIO

SALETE LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO